[image: image1.png]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН  ДАРГАЗЫНЫН

А Й Т Ы Ы Ш К Ы Н Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

  № 358                                                                                    от «10» декабря 2019 года

     с. Самагалтай

О запрете продажи алкогольной продукции
на территории Тес-Хемского кожууна

В соответствии с п.1 ст.7 Федерального Закона Тыва от 22 ноября 1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Закона Республики Тыва от 11 ноября 2011 г. №952-ВХ-1 «О государственном регулировании  розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Тыва», в целях  упорядочении продажи алкогольной продукции и профилактики правонарушений  в период проведения новогодних праздничных дней и Рождество Христово», РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В период проведения новогодних, рождественских праздников с 01 по 08 января 2020 года на территории Тес-Хемского кожууна запретить розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта, пива и напитков, изготовленных на его основе.

          2. Председателям администраций сельских поселений кожууна:
-  усилить контроль за исполнением первого пункта данного распоряжения;

- усилить работу добровольных народных дружин на территории каждого поселения в период праздничных дней.

- в целях общественной безопасности и профилактики правонарушений усилить контроль за лицами ранее судимыми, несовершеннолетними, а также лицам склонных к совершению правонарушений на территории каждого поселения.
- совместно участковыми уполномоченными полиции (по согласованию), субъектами профилактики правонарушений кожууна выявлять лиц нарушающих ограничения времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции.

          3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель  Администрации

               Тес-Хемского кожууна                                                                Т. Самдан